Página 1 de 1

PORTARIA Nº 072/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias
UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre
a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 015/2021 UDESC/UAB
publicado e considerando a análise da banca examinadora,
RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  do
Edital 015/2021 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Professor Formador para o
curso de Biblioteconomia a distância (externo), conforme relação a seguir, em ordem de
classificação:

Disciplina: Ambientes, Serviços e Sistemas Informacionais

Classificação Candidato Pontuação
1 Ketry Gorete Farias Dos Passos 10,7
2 Janaína Fernandes Guimarães Polonini 10,5
3 Adriana Calegari Crispim 3,0
4 Luciane Lummertz Aguiar 3,0
5 Raissa Carneiro De Brito 3,0
6 Georgia Ramine Silva De Lira 0,3

Disciplina: Economia da Informação
Classificação Candidato Pontuação

1 Janaína Fernandes Guimarães Polonini 10,5
2 Andréia Sousa da Silva 5,9
3 Ivanilma de Oliveira Gama 3,4
4 Adriana Calegari Crispim 3,0
5 Georgia Ramine Silva de Lira 0,3

Disciplina: Informação, Comunicação e Documento
Classificação Candidato Pontuação

1 Janaína Fernandes Guimarães Polonini 10,5
2 Larissa Caldeira De Fraga 5,3
3 José Carlos Sales Dos Santos 5,0
4 Marcos Pastana Santos 3,6
5 Ivanilma De Oliveira Gama 3,4
6 Adriana Calegari Crispim 3,0
7 Georgia Ramine Silva De Lira 0,3

Disciplina: Inglês Instrumental
Classificação Candidato Pontuação

1 Rubiamara Pasinatto 7,7
2 Walkiria Ayres Sidi 6,5

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 30 de agosto de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini
COORDENADORA GERAL UAB/UDESC